
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двадцать четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» мая 2020 г. №227

О внесении изменений в решение Муниципального совета 
Белгородского района от 24.12.2015 г. № 283 «Об утверждении 
структуры администрации Белгородского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 24 декабря 2015 г. № 283 «Об утверждении структуры администрации 
Белгородского района» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. Утвердить графическое приложение Структуры администрации 
Белгородского района к решению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2020 г.
3. Поручить администрации Белгородского района привести правовые 

акты в соответствие с настоящим решением.
4. Опубликовать настоящее рещение в газете «Знамя» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района 
по социальной политике и общественной безодй^£Щ ^Г^§рников И.А.).

Председатель Муниципального совета 
Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


УТВЕРЖДЕНА 
решением М униципального сонета 

Белгородского района 
от «29» мая 2020 года Xs 227

Структура администрации Белгородского района с 01.07.2020

Глава администрации Белгородского района

Т I

У правление протокола главы  
адм инистрации  района

Отдел протокола

Отдел во связям с 
обществе в костью

П равовое управление

Отдел оравовой 
эксоертвзы

Отдел судебво- 
вретевзновноб работы

Управление финансово-ресурсного 
обеспечения деятельности 

администрации 
Белгородского района

Планово - ый отдел

Отдел ресурсного обеспечения

Первый заместитель 
главы  администрации 
района -  руководитель 

аппарата

Уоравленне 
докумевтацнонного 

обеспечения и 
органязацнонно- 

контрольной работы

Отдел организацнонво- 
коитрольвой в 

аналитической работы

Отдел документооборота и 
приёма граждан

Архивный отдел

Унраклснис кадровой 
и олггнки

Отдел кадровой работы и 
___________наград

Отдел оргаинзацнн 
муниципальной службы

Отдел по организационно- 
правовому обеспечению 

деятельйости 
Муниципального совета и 

административной

Отдел обшествевво- 
политнческвх отвошеннн и 
работы с общественными 

оргаввзацнямн

Отдел ввформацвовных 
технологий

Заместитель 
главы 

администрации 
Белгородского 

района -  
руководитель 

комитета 
финансов и 
бюджетной

Отдел бюджета в 
фвнааснроваввя

доходов бюджета

Отдел учета в 
отчетности 

нслолневвя бюджета

Казначейский отдел

Заместитель главы 
а;ц«ннистрации района -  
руководитель комитета 
социальной политики

Контрольно- 
аналнтнческяй отдел

Уоравленне 
казначейского 

нсполнення бюджета в 
ковцмхльиой работы

Отдел по 
взавмодействяюс 

государствеввьзмн 
учреждениями в  сфере 

образования.

блягополучяя человека

Заместитель главы 
администрации 

района -  
руководитель 

комитета 
имущественных и 

земельных 
отношений

Управленве 
физической культуры, 
спорта я молодежной 

политики

Управление 
социальной зашиты 

населения

Отдел контрольной 
работы в 

внформацвоввого 
обеспечевия 

бюджетного процесса

I Управление культуры |-

Управлевне
образовавня

У правление
зем ельны х
отнош ений

Отдел земельных 
ресурсов

Отдел аренды

Отдел продаж

Отдел 
муниципального 

земельного контроля

У правление по 
м униципальной  
собственности

Отдел аренды в 
приватизации 

муниципального 
имущества

Управление муниципального 
заказа

■трактвой
системы в сфере закупок

Отдел разработки и размещения 
муинцнпальвых закупок

Плавово-аналвтвческвй отдел

Заместитель 
главы 

администрации 
района -  

руководитель 
комитета 

строительства

Управлевие 
архитектуры в 

градостроительства

Отдел архитектуры я 
градостроительства

Отдел по обеспечению 
ИСОГД

Отдел территориального 
плаинровання

Управление коордвнацнЕ 
строительства

Заместитель главы 
администрации 

района -  
руководитель 

комитета ЖКХ, 
транспорта и 
инженерной 

инфраструктуры

Управление эвергетнся 
яЖ КХ

Отдел анализа, 
прогвознроваявя, развития 
жвлнщвого строительства 
и реализации федеральных 

орограмм

Отдел ЖКХ, жилищного 
контроля и 

обращения с ТКО

Отдел инженерных 
сетей и 

эвергосб^зежен ня

Управление 
транспорта, дорожной 

шифраструктуры и 
благоустройстеа

Заместитель главы 
администрации 

района -  
руководитель 

комитета 
экономического 

развития

Отдел зковомнческо! о 
развития и 

прогнознровання

Отдел потребительского 
рынка

Отдел по труду

Заместитель главы 
администрации 

района -  
руководитель 
комитета по 

развитию АПК

Отдел бвологизацни 
земледелия, охраны по*в 

и вйженерво- 
технологического 

сооровождевня

Отдел по развитию 
жнвотиоводсхва в мальа 

форм хозяйствования

Отдел я
политики

развитию сельских 
территорий

Отдел вьиачв
разрешительной Отдел травспорта

документацвв

Отдел регулирования 
строительства

-
Отдел дорожной 
вафраструкгпры

Отдел оргавнзацнн 
проектной деятельности и 

введревня бережливого 
управлеввя

Зам еститель гл авы  
администрации  

района - руководитель 
ком и тета  по 
обеспечению  
безопасности, 

секр етар ь  С овета 
безопасности района

Отдел по 
взаимодействию с 

цравоохравнтельвьм
органами

Отдел по делам ГО и ЧС

Отдел по оргавнзацнв 
работы 

адмвввстративвоб 
комиссии

Отдел по оргавязацив 
деятельности комиссии 

по делам 
весоверюеяволетвнх и 

защите их прав 
Белгородского райоаа

Отдел осуществления 
иуиицнпальвого 

контроля за 
соблюдением требований 

экологического 
заководател ьства


